
i
i COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

(Provincia Regionale di Enna)
• SETTORE TECNICO

DETERMINA N ° oQS DEL

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa Relazione sul Conto Finale e Certificato Regolare
Esecuzione dei lavori dì: "Manutenzione strade abitato ed extraurbane".-
CIG 6157285053 CUP E87H14002670005
Ditta: Impresa A.E. Gì. Spadaro S.r.l. di Rosolini (SR)

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto che l'ari 107 de! Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267, stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzare delle risorse umane, strumenti e di controllo. I Dirigenti sono
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazióne agli obiettivi dell'Ente, della
correttezza amministrativa, dell'efficienza e dei risultati di gestione;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 13 del 11/06/2015 con il quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la delibera della G.C. n°104 del 01/09/2014, con la quale veniva approvato i! progetto
per i lavori di manutenzione strade abitato ed extraurbane e, congiuntamente, è stato
approvato il diverso utilizzo delle economie dei mutui pari ad €92.240,00, avallato anche dalla
CC. DD. PP. con note prot. generale nn. 1787/1788/1789 del 17/02/2015;

Atteso che l'opera è stata finanziata mediante diversò utilizzo di economie derivanti di mutui
pari ad €92.240,00 e precisamente:
Posizione n°4339628/00 del 13/12/1999 di €320.203,28 importo residuo €8.902,43
Posizione n°4339630/00 dei 13/12/199 di € 601,452,28 importo residuo € 13.179,27;
Posizione n°4466962/00 del 22/04/2005 di € 339.986,69 importo residuo dopo ultimo
pagamento ancora da liquidare € 70.158,33.

- Vista la determina a contrarre dei Responsabile del Settore Tecnico n°104 del 09/03/2015
con la quale si definisce l'espletamento della gara tramite cottimo fiduciario, ai sensi dell'ari
125 e. 1, iett. b) del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

- Vista Determina de! Responsabile del Settore Tecnico n°172 del 20/04/2015, con la quale, a
seguito di esperimento dì gara in data 01/04/2015, si affida l'incarico di cui all'oggetto alla
ditta A. E. Gì. Spadaro S.r.l, di Rosolini (SR);

- Atteso che i lavori sono stati affidati all'Impresa A. E. Gì. Spadaro S.r.l. di Rosolini (SR per un
importo di € 49.837,15 oltre IVA af 22% pari ad € 10.964,17 per Una spesa omnicomprensiva
di €60.801,32;

- Visto i! verbale di consegna d'urgenza dei lavori in data 29/04/2015;

- Visto il contratto n° Rep. 5007 dei 13/05/2015 registrato i! 19/05/2015 al n*1405 Serie 1° T;

- Visto il Verbale di visita del 02/09/2015 per la redazione del certificato di regolare
esecuzione; /

- Vista fa relazione, sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione in data 07/09/2015
redatto da! geom. Alaimo Rosario dell'Ufficio tecnico comunale - Direttore dei Lavori ~ per
l'importo complessivo dei lavori al netto pari ad €. 49.830,84 vistato dal Responsabile Unico
de! Procedimento Arch. Mazza Nicolo;



Ritenuto di dover approvare la Relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, da cui risulta che l'ammontare netto dei lavori eseguiti
è di €. 49.830,84 e pertanto dedotti gli acconti già emessi di €. 49.581,69 risulta un credito
netto per l'Impresa di €. 249,15 oltre IVA per un importo complessivo di € 303,96;

Preso atto, quindi, che ia somma relativa allo Stato Finale da corrispondere all'impresa A. E.
Gì. Spadaro S.r.!. a saldo della esecuzione dei lavori è di € 249,15 oltre IVA per un importo
complessivo di € 303,96; . ^ :',:,! ' .,;, •

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Approvare in iinea amministrativa la Relazione sui conto finale ed il Certificato di Regolare
esecuzione dei lavori di manutenzione strade abitato ed extraurbane redatto dal geom.
Aìaimo Rosario - Direttore dei lavori per l'importo complessivo al netto del ribasso d'asta
di €49.830,84.

2) Provvedere a liquidare l'accertate residuo credito di €. 249,15 oltre IVA per un importo
complessivo di € 303,96 all'Impresa A. E. Gì. Spadaro S.r.l. con successivo provvedimento
dopo 24 mesi dalla presente determinazione.

3) Lo svincolo della cauzione prestata dall'Impresa A. E. Gì. Spadaro S.r.l. a garanzia del
regolare esecuzione delle obbiigazioni contrattuali, mediante polizza fideiussoria
n°0939406192 de^ 05/05/2015 della HDI Assicurazioni Agenzia di Modica, verrà effettuato
dopo 24 mesi dalla presente determinazione.-

IL RESPONSABILE
(Geom. Aiepm

ELL'ISTRUTTORIA
Rosario)

ILRESPON
(Arc<

ILE DELL'U.T.C.
'azza Nicolo)

-


